

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE AGOSTO 2025
(EXPRESADO EN BOLÍVARES)

ACTIVO	PASIVO Y PATRIMONIO
DISPONIBILIDADES	4.024.184.975
Efectivo	3.975.634.836
Banco Central de Venezuela	1.746.321.700
Bancos y otras instituciones financieras del país	80.052.824
Bancos y corresponsales del exterior	-
Oficina matriz y sucursales	1.888.148.271
Efectos de cobro inmediato	261.112.041
(Provisión para disponibilidades)	-
	33.423.729
	15.126.410
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	182.046.343
Colocaciones en Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	-
Inversiones en títulos valores para negociar	-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	50.599
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	124.710.120
Inversiones de disponibilidad restringida	109.111.136
Inversiones en otros títulos valores	-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(51.825.512)
CARTERA DE CRÉDITOS	4.123.810.210
Créditos vigentes	4.203.996.031
Créditos reestructurados	-
Créditos vencidos	525.582.121
Créditos en litigio	-
(Provisión para cartera de créditos)	(605.767.943)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	30.248.688
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	88.903.451
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	36.101.785
Comisiones por cobrar	14.844.913
Rendimientos y comisiones por cobrar otras cuentas por cobrar	-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(109.601.461)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	-
Inversiones en sucursales	-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-
BIENES REALIZABLES	-
BIENES DE USO	54.343.194
OTROS ACTIVOS	1.484.705.783
TOTAL DEL ACTIVO	8.587.595.774
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	-
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	-
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	-
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA Y HÁBITAT	-
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	7.695.499.381
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	-
ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVO SOBERANOS	-
TOTAL DEL PATRIMONIO	2.517.824.267
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	8.587.595.774

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURIDICAS	ADM. CENTRAL	ADM.PUBLICA ESTAT. MUNIC.Y DTTO.CAPITAL	ENTES DESC.Y OTRO ORG. REG. ESPECIAL	TOTAL
Inversión	-	-	-	-	-	-
Garantía	-	-	-	-	-	-
Administración	-	-	-	-	-	-
Características Mixtas	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-	-

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01 DE JULIO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(EXPRESADO EN BOLÍVARES)

INGRESOS FINANCIEROS	495.979.610	Otros ingresos operativos	201.451.482
Ingresos por disponibilidades	-	Otros gastos operativos	(38.369.675)
Ingresos por inversiones en títulos valores	9.907.428		
Ingresos por cartera de créditos	485.418.325	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	269.763.733
Ingresos por otras cuentas por cobrar	-		
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(168.147.158)
Ingresos por oficina principal y sucursales	-	Gastos de Personal	(91.795.938)
Otros ingresos financieros	653.857	Gastos Generales y Administrativos	(68.942.037)
GASTOS FINANCIEROS	(350.768.874)	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(3.476.030)
Gastos por captaciones del público	(292.996.965)	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(3.933.153)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-	MARGEN OPERATIVO BRUTO	101.616.575
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	(1.171.255)	Ingresos por bienes realizables	-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(56.598.884)	Ingresos por programas especiales	-
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-	Ingresos operativos varios	107.099
Gastos por obligaciones subordinadas	-	Gastos por bienes realizables	-
Gastos por otras obligaciones	-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-
Gastos por oficina principal y sucursales	-	Gastos operativos varios	(28.178.909)
Otros gastos financieros	(1.769)	MARGEN FINANCIERO BRUTO	145.210.737
MARGEN FINANCIERO BRUTO	145.210.737	Ingresos extraordinarios	73.544.765
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	4.112.731	Gastos extraordinarios	-
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(42.641.542)	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	73.544.765
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(42.641.542)	Impuesto sobre la renta	(10.500.000)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	-	RESULTADO NETO	63.044.765
MARGEN FINANCIERO NETO	106.681.925		

Inversiones codificadas	-	Microcréditos	4.687.934.276
Cartera agrícola del mes	-	Créditos al sector turístico según la legislación vigente	-
Cartera agrícola acumulada	-	Créditos hipotecarios según Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario	-
Captaciones de entidades oficiales	2.025.991.499	Créditos a la actividad manufacturera	-
		Índice de Solvencia Patrimonial	40,52%
Presidente	Directores Principales	Directores Suplentes	Comisario Principal
Michel J. Gogukian	Michel J. Gogukian, Randofo Díaz Muñoz, José Gerardo Rivas, Astridbal Oliveros, María Eugenia Lozada, Evelyn Rodríguez Branger, Vladimir J. Falcón W	Jean Marc Gogukian K, Álvaro Rodríguez Paz, Hermandó Díaz Candia, Camilo Feijoo Pérez, Maritza Meszaros Reyes	Gordy Palmero Luján
			Comisario Suplente Gordy Palmero Castillo